
Anlage 2 zur Vorlage GR 025/2021

Übersicht über die Parkgebühren - Vorschlag ab 01. Juli 2021 -

I. Kurzpark-Tarife

Parkplätze

Zone * kostenpflichtiger Zeitraum gebührenfrei
Gebühren je Stunde 

(brutto)
Unterteilung

max. Gebühr pro 

Tag (brutto)

1 - Kernzone 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr  Sonntag, Feiertag 2,00 € 1,00 € je angef. 30 Minuten 20,00 €

2 - Ringzone 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr Sonntag, Feiertag 1,00 € 0,50 € je angef. 30 Minuten 10,00 €

Parkhäuser (Burgplatz, Dr.-Sieber-Halle, Grabengasse)

Zone * kostenpflichtiger Zeitraum gebührenfrei
Gebühren je Stunde 

(brutto)
Unterteilung

max. Gebühr pro 

Tag (brutto)

2 - Ringzone 8:00 Uhr bis 18:00 Uhr - 1,00 € 0,50 € je angef. 30 Minuten

2 - Ringzone 18:00 Uhr bis 8:00 Uhr - 1,00 €
0,50 € je angef. 30 Minuten / 

max. 3,00 €

Erwartete Einnahmen p.a. Kurzparker (netto): 880.000,00 €

II. Dauerpark-Tarife

Parkhaus/ 

Parkplatz
Ort Tariftyp Gültigkeitstag Gültigkeitszeitraum

Gebühr pro Monat 

(brutto)

Parkhaus Burgplatz Tagtarif Montag bis Samstag 6:00 Uhr bis 19:00 Uhr 35,00 €

Montag bis Freitag 16:00 Uhr bis 8:00 Uhr

Samstag, Sonntag, 

Feiertag
0:00 Uhr bis 24:00 Uhr

Parkhaus Burgplatz 24-Stunden-Tarif Montag bis Sonntag 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr 45,00 €

Parkhaus Dr.-Sieber-Halle / Grabengasse Tagtarif Montag bis Samstag 6:00 Uhr bis 19:00 Uhr 60,00 €

Montag bis Freitag 16:00 Uhr bis 8:00 Uhr

Samstag, Sonntag, 

Feiertag
0:00 Uhr bis 24:00 Uhr

Parkhaus Dr.-Sieber-Halle / Grabengasse 24-Stunden-Tarif Montag bis Sonntag 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr 80,00 €

Parkplätze

Freitagsgasse / Karl-Wilhelmi-

Straße / Muthstraße / 

Werderstraße / Ziegelgasse

24-Stunden-Tarif Montag - Sonntag 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr 45,00 €

Sonderfälle

Parkplatz Bahnhof/Ladestraße 24-Stunden-Tarif Montag - Sonntag 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr 30,00 € für Pendler

Parkplatz Karl-Wilhelmi-Straße 24-Stunden-Tarif an Schultagen 0:00 Uhr bis 24:00 Uhr 90,00 € p.a. (Lehrer)

Erwartete Einnahmen p.a. Dauerparker (netto): 170.000,00 €

* Zone 1 - Kernzone: PP Am Bachdamm, PP Karlsplatz, PP Kirchplatz, Parkdeck Zwingermühle

Zone 2 - Ringzone: alle anderen kostenpflichtigen Bereiche

Parkhaus Dr.-Sieber-Halle / Grabengasse Nacht- und Wochenendtarif 60,00 €

13,00 €

Parkhaus Burgplatz Nacht- und Wochenendtarif 35,00 €


